
 
 

PRVOUKA 

Úkoly: 

1. Do trojic si vezměte zamíchaný balíček kartiček s obrázky a názvy hub, rozložte je před 
sebe. Rozmístěte je do správných košíčků podle toho, zda se jedná o houby jedlé, 
nejedlé či jedovaté. Zkontrolujte podle atlasu. 

2. Každý si vyberte dvě houby, které vám připadají něčím zajímavé a přečtěte si o nich 
více v atlasu. Do sešitu si přepište alespoň tři důležité informace o těchto houbách 
a pokuste se je zakreslit. 

3. Ve skupince se vzájemně podělte o své nově získané poznatky o houbách. 

4. Vezměte si papír a ve skupince zkuste vypsat co nejvíce lesních rostlin, které můžeme 
sbírat. Pokuste se pro ně také vymyslet co nejvíce využití. 

5. Ve zbývajícím čase si můžete zahrát pexeso s kartičkami z prvního úkolu. 

 

 

Pexeso, které hodlám použít je celé k nalezení na tomto odkazu: 
http://www.pexeso.net/houby/03042  

  


